PORTARIA FMSRC Nº 7181/2024

Dispõe sobre a concessão de Progressão

Funcional VERTICAL dos servidores

públicos efetivos pertencentes ao quadro

da Fundação Municipal de Saúde,

especificamente dos ACS, ACE, Agentes

de Saúde e Supervisores de Campo.

MARCO AURÉLIO MESTRINEL, Presidente da Fundação Municipal de Saúde

de Rio Claro, no uso das atribuições que a Lei lhe confere, em especial, as Leis

Municipais Complementares n.º 146, de 12 de maio de 2020, nº 159, de 14 de

dezembro de 2021;

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Municipal Complementar nº 085, de 12 de

dezembro de 2013 e a Lei Municipal Complementar nº 176, de 28 de fevereiro

de 2023;

CONSIDERANDO a Portaria FMSRC 6982 de 21 de novembro de 2023 que

Regulamenta o Sistema de Avaliação e Desempenho, especificamente dos

Agentes Comunitários, Agentes de Combate às Endemias, Agentes de Saúde e

Supervisores de Campo e dá outras providências e que regulamenta a

Progressão VERTICAL;

CONSIDERANDO o Processo de Avaliação Periódico de Desempenho do

Exercício 2023 realizado pela Fundação Municipal de Saúde, em especial o

Edital 03/2024 publicado em 08 de março de 2024 no Diário Oficial do Município,

bem como os recursos deferidos no Edital de Publicação 04/2024 publicados em

26 de março de 2024 no mesmo Diário.

RESOLVE:

Artigo 1º - Ficam PROMOVIDOS a partir de 1º de março de 2024, os servidores

efetivos, a seguir relacionados, especificamente dos cargos de Agentes

Comunitários de Saúde, Agentes de Combate às Endemias, Agentes de Saúde

e Supervisores de Campo, a seguir relacionados, atualmente posicionados no

nível e grau indicados na Coluna III, sendo posicionados no nível para outro

imediatamente superior indicados na Coluna IV referentes ao Processo de

Avaliação Periódico de Desempenho do Exercício 2023, mantendo o mesmo

grau:

MAT NOME DO SERVIDOR
ATÉ

29/02/2024

A PARTIR
DE

01/03/2024

11548 AKEMI BRANDAO SACARDI SA1A SA2A

10823 ALESSANDRA GARUTI SA1A SA2A

11363 AMANDA CAMARGO DA SILVA LOURENCO SA1A SA2A

500112 ANA APARECIDA COSTA DA SILVA SA1A SA2A

10850 ANDRE LUIS GABRIEL DE OLIVEIRA SA1A SA2A

10900 ANDREIA CRISTINA DE OLIVEIRA M LOUREIRO SA1A SA2A

10895 ANDRESSA KRISTINE MAZETO GALDINO SA1A SA2A

10903 AUDRIANI FERNANDA COSTA SA1A SA2A

11278 BRUNA COSTA LIMA SA1A SA2A

400269 DAIANA CAROLINA JOAQUIM SA1A SA2A

11284 DANIELE CRISTINA DOS SANTOS MENDES SA1A SA2A

10915 EDI MARQUES DE BRITO BONATI SA1A SA2A

500113 EDILAINE ALMEIDA SA1A SA2A

11195 ELISABETE FELIPE LEAO SA1A SA2A

10914 ELISSANDRA MARCIA DOS SANTOS SILVA SA1A SA2A

10891 ERIKA LOPES PRADO SA1A SA2A

11372 FRANCISCO ALEXANDRE SANTOS DA SILVA SA1A SA2A

11564 GLEYCE FERREIRA DE MORAIS NAGAI LISBOA SA1A SA2A

500126 GRAZIELA CRISTINA BRAGHIN DE SOUZA SA1A SA2A

11465 GREICE DE GOIS DE ALMEIDA SA1A SA2A

500119 HELIDE VANESSA MIRANDA CAMPOS PIRES DOS SA1A SA2A

11212 HENRIQUE ARRUDA DE GODOI SA1A SA2A

11549 IRIS ALVES DE PAULA SA1A SA2A

11012 IVONE COSTA UCHOA SA1A SA2A

10852 IVONE REGINA SELVINO FERNANDES SA1A SA2A

11366 JOSAINE MAGALHAES GOMES SA1A SA2A

11222 JOSE LUIZ ALTARUGIO JUNIOR SA1A SA2A

500166 JULIANA GUTIERREZ DE JESUS SA1A SA2A

11365 KATIA CRISTINA DE MOURA CARDOSO SA1A SA2A

11200 LUCIANA CRISTINA DE LUCCA RATTIN SA1A SA2A

11269 LUCIENE VALERIA DO AMARAL SA1A SA2A

10885 MARCELA REGIANE CUNHA SA1A SA2A

10886 MARCELO ZANERATTO SA1A SA2A

11013 MARCIA REGINA SOMERA ABELAR SA1A SA2A

11299 MARIA CRISTINA CARITA CASORLA SA1A SA2A

10926 MARIA NATALIA DE SOUZA SA1A SA2A

10855 MARLENE DE SOUZA NAIDEG SA1A SA2A

500106 MARTA REGINA RANGEL TROMBE SA1A SA2A

10898 MICHELE SALIM DE SOUZA LEMOS SA1A SA2A

400409 MICHELLY PIACENSO REAL SA1A SA2A

11234 MILENE REGINA SAMPAIO SA1A SA2A

11477 PATRICIA MARQUES DOS REIS SA1A SA2A

10825 RAFAEL CAMILO CIANTELLI SA1A SA2A

10902 REBECA ALESSANDRA DA SILVA SA1A SA2A

10964 RITA APARECIDA CARDOZO PEREIRA SA1A SA2A

10912 ROBERTA PARREIRA MENDES SA1A SA2A

500115 ROSANGELA APARECIDA TROMBINI SA1A SA2A

10916 ROSINEA MARIA TAVARES LOPES TEIXEIRA SA1A SA2A

11478 SILENE APARECIDA BORDIGNON SA1A SA2A

11534 SILVANA APARECIDA BINCOLETTO SA1A SA2A

11016 SILVANIA ANTUNES MOREIRA SA1A SA2A

11199 SILVIA REGINA DOS SANTOS SAIPP SA1A SA2A

11180 SONIA ARIEDO MIRANDA SA1A SA2A

11402 SUELI DE PAULA NOBRE TIMONI PIOLA SA1A SA2A

10879 SUELLEN REJANE CAVALCANTE SA1A SA2A

11441 TAMARA LUIZA VARUSSA MARTINEZ SA1A SA2A

10921 TATIANA APARECIDA SPICA SA1A SA2A

11281 TATIANA ZULATTO SA1A SA2A

500124 TELMA CRISTINA DE OLIVEIRA ALBINO SA1A SA2A

11025 TEREZA ANTUNES DE OLIVEIRA CARDOSO SA1A SA2A

400263 VALDIRENE MARIA DA CRUZ BORDIN SA1A SA2A

11268 VANESSA DE BARROS SA1A SA2A

10905 VANESSA MILANI PRADO SA1A SA2A

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogada as disposições
em contrário.

Rio Claro, 27 de março de 2024.

MARCO AURÉLIO MESTRINEL

Presidente da FMSRC

MURYLO CESAR MULLER

Chefe de Gabinete da FMSRC

Afixado na sede da FMSRC, na mesma data supra